



**HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE**

Response Date: 26/01/2024

2024/086 - Reports from people working in journalism or as editors for media organisation

In response to your recent request for information regarding;

Please document the number of reports made to North Wales Police by people working in journalism or as editors for media organisations between the dates June 1, 2023 and June 15, 2023.

For each report identified please answer the following questions.

1. Was the report connected to the reportees' occupation as a journalist or an editor or to their place of work (eg. a newspaper title or similar)?

2. Was the reportee's occupation as a journalist or editor or the place of work recorded by the force when the initial report was processed?

If a record was made, please describe how this information was recorded.

3. Is there any evidence that the occupation of the reportee prompted an officer to alert a superior, a member of the press or media team for the force or an individual responsible for Journalism Safety at any stage? Please provide details of the actions taken.

4. How did the report/investigation conclude? This should include, but not be limited to: Any record of a decision to make an arrest or press charges, or a decision not to pursue the investigation or report at any point.

5. How long did it take between the report being made to its conclusion? This should include, but not be limited to:

A record of the time and date of the report being received.

And

A record of the time and date of the report's conclusion.

Or

A record if an investigation is ongoing or paused

We have searched on the Victims Occupation = Media / Editor / Newspaper Journalist / Newspaper Staff / TV News Staff / Radio News Staff / TV Producer / TV Staff / Radio Staff / Radio Presenter / Radio Producer, for all Occurrence recorded within the above timeframe (01/06/2023 – 15/05/2023), recorded as having occurred within the North Wales area.

This search yielded a nil return.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 23/01/2024